
Česká školní inspekce  Pronájem prostor a občerstvení, část pro rok 2020 

sp zn.: ČŠIG-S-82/20-G42  čj.: ČŠIG-1035/20-G42 

1/2 

 
 

název zakázky: Pronájem prostor a občerstvení 

část zakázky: část pro rok 2020 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke dni 25. 2. 2020 
podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Dotaz ze dne Znění dotazu Odpověď 

24. 2. 2020 Dobrý den, 

touto cestou žádáme o dodatečné informace 

k této veřejné zakázce.  

Nikde v zadávací dokumentaci není přesně 

specifikováno, kde se prostory musí nacházet, 

nebo zda je to nějak omezeno dopravní 

dostupností. Chápeme tedy správně, že 

zadavatel nemá žádné preference na lokalitu v 

jednotlivých městech, nebo na případnou 

dopravní dostupnost. Je tedy možné nabídnout 

prostory pro konání i na okraji města? 

Zadavatel nijak přesněji nespecifikuje 

požadovanou polohu (nebo její vlastnosti 

z pohledu dopravní dostupnosti nebo jiných 

souvisejících parametrů) v rámci konkrétních 

měst, neboť takto paušálně a obecně toto ani 

není možné (natožpak pro území celé ČR), mimo 

jiné i proto, že zadavateli nejsou známa všechna 

potenciální místa v daných městech a jejich 

parametry ve smyslu dotazu (a stejně tak další 

technické parametry odpovídající dalším 

požadavkům uvedeným pro takové prostory 

v ZD), takže není a nemůže být schopen jakkoliv 

konkrétně a zároveň účelně a transparentně 

stanovit případné bližší nebo dokonce zcela 

konkrétní podmínky pro lokalitu daného místa. 



Česká školní inspekce  Pronájem prostor a občerstvení, část pro rok 2020 

sp zn.: ČŠIG-S-82/20-G42  čj.: ČŠIG-1035/20-G42 

2/2 

Je však zjevné, že v zájmu zadavatele i účastníka 

(resp. vybraného dodavatele) je zajištění vždy 

co nejlepšího a nejvhodnějšího místa konání, a to 

i z pohledu možnosti dosažení takových míst 

ze strany samotných účastníků vzdělávacích 

programů. Tato souvislost (preference) vyplývá 

především s ohledem na ustanovení čl. 2 odst. 2 

písm. c) posledního bodu a písm. i), kdy je 

možné ze strany zadavatele požadovat 

(a s dodavatelem však zároveň dohodnout změnu 

místa konání, a to např. právě s ohledem 

na dopravní dostupnost), popř. zcela zrušit 

konání mobilního centra, k čemuž prakticky 

může dojít i např. v případě slabého zájmu 

účastníků v případě velmi nevhodného místa 

konání. 

 

 

V Praze dne 25. 2. 2020 

 

Bc. Kamil Melichárek v. r. 

ředitel odboru ICT a hospodářské správy 

(elektronicky podepsáno) 


		2020-02-25T07:56:19+0000
	Not specified




